„Koszt ryzyka prawnego kredytów hipotecznych w walutach wymienialnych” oraz wakacji kredytowych w nocie
„Kredyty i pożyczki udzielone klientom”.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE PKO BANKU POLSKIEGO S.A.
ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 17/85

8. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU I OBJAŚNIENIE RÓŻNIC

MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM SPRAWOZDANIEM

FINANSOWYM

Bank, w celu lepszego odzwierciedlenia swej działalności i zapewnienia porównywalności z sektorem bankowym,
począwszy od sprawozdań finansowych za rok 2022 dokonał następujących zmian:

• w części przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej pozycję „odsetki i dywidendy” podzielono
na „odsetki i dywidendy otrzymane” oraz „odsetki zapłacone” (1).

• w części przepływów środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej odrębnie zaprezentowano wykupy
papierów wartościowych i odsetki otrzymane od papierów wartościowych (2).

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH - WYBRANE DANE

01.01-
30.06.2022
przed
przekształceniem

(1) (2)
01.01-
30.06.2022
przekształcone

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Odsetki i dywidendy (stara pozycja) (1 704) 1 704 - -

Odsetki i dywidendy otrzymane (nowa pozycja) - (1 831) - (1 831)

Odsetki zapłacone (nowa pozycja) - 127 - 127

Przepływy środków pieniężnych z działalności
inwestycyjnej

Wykup i odsetki od papierów wartościowych
wycenianych do wartości godziwej przez inne dochody
całkowite (stara pozycja)

45 264 - (45 264) -

Wykup i odsetki od papierów wartościowych
wycenianych według zamortyzowanego kosztu (stara
pozycja)

3 186 - (3 186) -

Wykup papierów wartościowych wycenianych do
wartości godziwej przez inne dochody całkowite (nowa
pozycja)

- - 44 562 44 562

Wykup papierów wartościowych wycenianych według
zamortyzowanego kosztu (nowa pozycja)

- - 2 582 2 582

Odsetki otrzymane od papierów wartościowych
wycenianych do wartości godziwej przez inne dochody
całkowite (nowa pozycja)

- - 702 702

Odsetki otrzymane od papierów wartościowych
wycenianych według zamortyzowanego kosztu (nowa
pozycja)

- - 604 604

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE PKO BANKU POLSKIEGO S.A.
ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 18/85

9. NOWE STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH

• STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU

STANDARDY I INTERPRETACJE* OPIS ZMIAN I WPŁYWU
MSSF 17 UMOWY UBEZPIECZENIOWE

(1.01.2023/ 19.11. 2021)

ORAZ ZMIANY DO MSSF 17

(1.01.2023/ 8.09.2022)

MSSF 17 zastąpił dotychczasowy Międzynarodowy Standard
Sprawozdawczości Finansowej 4 „Umowy ubezpieczeniowe”, umożliwiający